
Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки

1 Таранов Максим Свердл.обл. RUS 119 "ЕКАТЕРИНА" Рикошет 5592м P н/у 0 н/у 0 1 1697 1 1101 н/у 0 4 1763 н/у 0 4561

2 Шувалов Юрий Москва RUS 117 "PERSISTENSY" Рикошет 5592м P н/у 0 1 1247 6 685 н/у 0 н/у 0 9 1305 2 1122 4360

3 Остапущенко Михаил Москва RUS 505 "ПолтинникЪ" L`Arte P 4 613 2 946 н/у 0 н/у 0 1 1180 12 1143 5 724 3993

4 Чирков Владимир Москва RUS 123 "X-PRESS" Рикошет 5592м P 3 738 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 6 1534 1 1423 3695
5 Кочнев Пётр Свердл.обл. RUS 25 "EXTAZZ" Рикошет 559 P н/у 0 н/у 0 2 1305 н/у 0 н/у 0 7 1447 н/у 0 2753

6 Маслов Андрей Москва
RUS 55                    

RUS 77

"PRISCO"         

"JETON"

Jeantheau         

L`Arte
P н/у 0 5 548 н/у 0 н/у 0 н/у 0 10 1246 3 946 2740

7 Судаков Дмитрий Свердл.обл. RUS 121 "КОРРИДА" Рикошет 5502м С н/у 0 н/у 0 5 788 2 800 н/у 0 13 1098 н/у 0 2686

8 Неугодников Евгений Свердл.обл. RUS 711 "MONTE CRISTO" Рикошет 5592м P н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 1 2546 н/у 0 2546

9 Никифоров Евгений Челяб.обл. RUS 174 "ЕЛЕНА" L`Arte P н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 2 2154 н/у 0 2154

10 Костин Сергей Москва RUS 007 "Grey Ladi" Рикошет 5592м P 1 1215 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 18 914 н/у 0 2129

11 Коршунов Сергей Моск.обл. RUS 59 "ИГРУШЕЧКА" BobSail R н/у 0 4 645 11 343 н/у 0 3 703 42 436 н/у 0 2127

12 Ользарович Сергей Омская обл. RUS 888 "Sargan" Рикошет 5592м P н/у 0 н/у 0 4 914 н/у 0 н/у 0 15 1017 н/у 0 1931

13 Мусихин Сергей Свердл.обл. RUS 15 "ALFA" Рикошет 559 P н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 3 1926 н/у 0 1926

14 Степанов Сергей Москва RUS 911 "БЕЗО" Сильвер 550 С н/у 0 9 293 н/у 0 н/у 0 4 578 38 492 11 382 1745

15 Кудрицкий Анатолий Москва RUS 75 "Windy" Сильвер 550 R н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 2 879 21 827 н/у 0 1706

16 Долматов Василий Москва RUS 46 "Egoist" Сильвер 550 С 5 516 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 27 685 9 469 1670

17 Комаров Дмитрий Москва RUS 25 "EXTAZZ" Рикошет 559 P 2 914 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 6 645 1559

18 Щербаков Антон Москва RUS 124 "САФАРИ" Рикошет 5502м С н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 5 481 37 507 8 520 1509

19 Лузгин Андрей Псковск.обл. RUS 777 "СИЕСТА" Сильвер 550 R н/у 0 3 770 н/у 0 н/у 0 н/у 0 25 729 н/у 0 1499

20 Калинин Олег Свердл.обл. RUS 52 "Б-52" P н/у 0 н/у 0 9 456 5 402 н/у 0 36 523 н/у 0 1381

21 Свистунов Генадий
Калининградска

я обл.
RUS 110 "МАГИЯ" Сильвер 550 С н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 8 1372 н/у 0 1372

22 Билль Андрей Москва RUS 711 "MONTE CRISTO" Рикошет 5592м P 6 437 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 4 821 1258

23 Вельский Антон Москва RUS 35 "Aquapoint.ru" Сильвер 550 С 9 261 10 247 н/у 0 н/у 0 7 335 45 397 16 219 1240

24 Гвоздев Александр Москва RUS 577 "TORTUGA" Сильвер 550 С н/у 0 6 469 н/у 0 н/у 0 8 277 51 326 18 168 1240

25 Бунзя Алексей Омская обл. RUS 117 L`Arte P н/у 0 н/у 0 3 1076 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 1076

26 Панов Александр Москва RUS 88 "Тайм-Аут" Сильвер 550 С н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 6 402 46 384 14 277 1063

27 Деянов Даниил Свердл.обл.
RUS 105                  

RUS 84
"АНАСТАСИЯ" Рикошет 5502 R н/у 0 н/у 0 13 249 6 323 н/у 0 40 463 н/у 0 1035

- Корюков Вадим Свердл.обл.
RUS б/н                      

RUS 25

"СВОБОДА"                                 

"EXTAZZ"                            

Рикошет 5502                                           

Рикошет 559

R                                                

Р
н/у 0 н/у 0 10 397 3 624 н/у 0 н/у 0 н/у 0 1021

- Кузмин Максим Москва RUS 200 "СОФРИНО БАНК" Рикошет 5502м С н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 16 980 н/у 0 980

28 Гладков Владимир Москва RUS 150 "FIRST" Рикошет 5592м P 8 312 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 28 665 н/у 0 976

- Иванов Дмитрий Москва RUS 6 "BARAGOZ" Сильвер 550 С н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 22 801 н/у 0 801

- Красильников Николай Москва RUS 7 "BOMBA" Сильвер 550 С н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 24 752 н/у 0 752

29 Балакирева Вера Москва RUS 104 "ВЕРБА" Рикошет 5502 С 7 370 н/у 0 н/у 0 н/у 0 11 139 61 225 н/у 0 734
30 Стрелков Анатолий Москва RUS 104 "ВЕРБА" Рикошет 5502 С н/у 0 8 344 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 13 309 653

31 Оглоблин Дмитрий Москва RUS 75 "Windy" Сильвер 550 R 10 215 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 10 423 638

- Катаев Сергей Свердл.обл. RUS б/н "ЛЕДИ" Рикошет 5502 С н/у 0 н/у 0 7 598 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 598

- Щутц Дмитрий Москва RUS 6 "BARAGOZ" Сильвер 550 С н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 7 578 578

32 Душников Дмитрий Удмуртия RUS 10 Рикошет 5502 С н/у 0 н/у 0 8 523 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 523

33 Жулин Дмитрий Омская обл. RUS 888 "Sargan" Рикошет 5592м P н/у 0 н/у 0 н/у 0 4 499 н/у 0 н/у 0 н/у 0 499

- Кузнецов Андрей Свердл.обл. RUS 414 Рикошет 5502 С н/у 0 н/у 0 12 294 8 198 н/у 0 н/у 0 н/у 0 492

- Ремнёв Леонид Москва RUS 114 "PROFIT" Рикошет 5502м С н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 39 477 н/у 0 477

- Громыко Андрей Москва RUS 112 "ЗАТЕЯ" Рикошет 5502 С н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 62 216 15 247 463

34 Брутская Елена Ростовская обл. RUS 105 "Vita" Электра 18 С н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 41 449 н/у 0 449

35 Паршин Виталий Москва RUS 150 "FIRST" Рикошет 5592м P н/у 0 7 402 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 402

36 Панкратова Алёна Самарская обл. RUS 727 "Мисс" Марлин P н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 48 360 н/у 0 360

- Цирин  Сергей Москва RUS 69 "МАЭСТРО" Лена 550 С н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 68 164 17 193 356
37 Журавлёв Михаил Москва RUS 515 "MARLIN" Марлин P н/у 0 12 168 н/у 0 н/у 0 н/у 0 66 180 н/у 0 348

- Морозов Павел Москва RUS 27 "Wasabi" Сильвер 550 С н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 12 344 344

- Демин Дмитрий Москва RUS 7208 "ПЕРСЕЙ" Рикошет 550C С н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 64 198 19 144 342

- Пополутов Вадим Москва RUS 31 "УЛЫБКА" Рикошет 550C С н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 60 234 21 101 335

- Скачков Михаил Москва RUS 55 "PRISCO" Jeantheau Р н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 52 315 н/у 0 315

38 Костиков Олег Челяб.обл. RUS 211 "АСТРА" Рикошет 550C С н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 54 294 н/у 0 294

- Романов Андрей Свердл.обл. RUS 11 Рикошет 559 P н/у 0 н/у 0 н/у 0 7 256 н/у 0 н/у 0 н/у 0 256
- Бивейнис Александр Тверск.обл. RUS 9 "ЮКАГИР" Лена 550 С н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 9 226 н/у 0 н/у 0 226

39 Неделько Андрей Челяб.обл. RUS 211 Рикошет 550C С н/у 0 н/у 0 14 207 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 207

40 Марук Александр Москва RUS 5188 Сильвер 550 С н/у 0 11 206 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 206

41 Ресницена Мария Москва RUS 22 "СКОТЯ" Рикошет 550 С н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 10 180 н/у 0 н/у 0 180

42 Сидоренко Фёдор Москва RUS 31 "УЛЫБКА" Рикошет 550C С 11 174 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 174

43 Ользарович Алексей Омская обл. RUS 55 Рикошет 550C С н/у 0 н/у 0 15 168 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 168

- Воронов Сергей Свердл.обл. RUS 17 Рикошет 559 P н/у 0 н/у 0 н/у 0 9 147 н/у 0 н/у 0 н/у 0 147
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- Яцкевич Егор Москва RUS 71 "ГОРИЗОНТ" Рикошет 550C С н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 70 147 н/у 0 147

44 Гололобов Сергей Москва RUS 114 "ВИШЕНКА" Рикошет 5502м С 12 136 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 136

45 Белозёров Алексей Омская обл. RUS 17 Рикошет 550R R н/у 0 н/у 0 16 131 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 131

- Каменский Сергей Москва RUS 1129 "Одесса" Ал 550 С н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 72 131 н/у 0 131

- Дорофеева Наталья Москва RUS 52 "Б-52" P н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 20 122 122

- Лапин Сергей Тверск.обл. RUS 117 "ОЯ" Лена 550 С н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 12 101 н/у 0 н/у 0 101
- Кулябин Константин Свердл.обл. RUS 58 "ИМПУЛЬС" Рикошет 550 С н/у 0 н/у 0 н/у 0 10 101 н/у 0 н/у 0 н/у 0 101
- Абдукулов Виталий Псковск.обл. RUS 11 "КРОМ" Рикошет 550 С н/у 0 14 101 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 101
- Робустов Дмитрий Моск.обл. RUS 23 "БЕЛКА" Марлин P 13 101 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 101

Количество очков = Кс*(101+1000*log(кол-во участников/занятое место)), округлено к целому числу.

Статистика:

Всего участников: 69 участн. 11 регионов

в т.ч. Москва 38

Свердловская обл. 13

Омская обл. 5

Челябинская обл. 3

Московская обл. 2

Псковская обл. 2

Тверская обл. 2

Калининградская обл. 1

Ростовская обл. 1

Самарская обл.. 1

Республика Удмуртия 1

Самые активные: кол-во этапов:

Остапущенко Михаил 5

Вельский Антон 5

Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки

1/7 Судаков Дмитрий Свердл.обл. RUS 121 "КОРРИДА" Рикошет 5502м С н/у 0 н/у 0 5 788 2 800 н/у 0 13 1098 н/у 0 2686

2/14 Степанов Сергей Москва RUS 911 "БЕЗО" Сильвер 550 С н/у 0 9 293 н/у 0 н/у 0 4 578 38 492 11 382 1745

3/16 Долматов Василий Москва RUS 46 "Egoist" Сильвер 550 С 5 516 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 27 685 9 469 1670

4/18 Щербаков Антон Москва RUS 124 "САФАРИ" Рикошет 5502м С н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 5 481 37 507 8 520 1509

5/21 Свистунов Генадий
Калининградска

я обл.
RUS 110 "МАГИЯ" Сильвер 550 С н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 8 1372 н/у 0 1372

6/23 Вельский Антон Москва RUS 35 "Aquapoint.ru" Сильвер 550 С 9 261 10 247 н/у 0 н/у 0 7 335 45 397 16 219 1240

7/24 Гвоздев Александр Москва RUS 577 "TORTUGA" Сильвер 550 С н/у 0 6 469 н/у 0 н/у 0 8 277 51 326 18 168 1240

8/26 Панов Александр Москва RUS 88 "Тайм-Аут" Сильвер 550 С н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 6 402 46 384 14 277 1063

- Кузмин Максим Москва RUS 200 "СОФРИНО БАНК" Рикошет 5502м С н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 16 980 н/у 0 980

- Иванов Дмитрий Москва RUS 6 "BARAGOZ" Сильвер 550 С н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 22 801 н/у 0 801

- Красильников Николай Москва RUS 7 "BOMBA" Сильвер 550 С н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 24 752 н/у 0 752

9/29 Балакирева Вера Москва RUS 104 "ВЕРБА" Рикошет 5502 С 7 370 н/у 0 н/у 0 н/у 0 11 139 61 225 н/у 0 734
10/30 Стрелков Анатолий Москва RUS 104 "ВЕРБА" Рикошет 5502 С н/у 0 8 344 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 13 309 653

- Катаев Сергей Свердл.обл. RUS б/н "ЛЕДИ" Рикошет 5502 С н/у 0 н/у 0 7 598 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 598

- Щутц Дмитрий Москва RUS 6 "BARAGOZ" Сильвер 550 С н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 7 578 578

11/32 Душников Дмитрий Удмуртия RUS 10 Рикошет 5502 С н/у 0 н/у 0 8 523 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 523

- Кузнецов Андрей Свердл.обл. RUS 414 Рикошет 5502 С н/у 0 н/у 0 12 294 8 198 н/у 0 н/у 0 н/у 0 492

- Ремнёв Леонид Москва RUS 114 "PROFIT"
Рикошет 5502м С

н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 39 477 н/у 0 477

- Громыко Андрей Москва RUS 112 "ЗАТЕЯ"
Рикошет 5502 С

н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 62 216 15 247 463

12/34 Брутская Елена Ростовская обл. RUS 105 "Vita"
Электра 18 С

н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 41 449 н/у 0 449

- Цирин  Сергей Москва RUS 69 "МАЭСТРО" Лена 550 С н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 68 164 17 193 356

- Морозов Павел Москва RUS 27 "Wasabi" Сильвер 550 С н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 12 344 344

- Демин Дмитрий Москва RUS 7208 "ПЕРСЕЙ" Рикошет 550C С н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 64 198 19 144 342

- Пополутов Вадим Москва RUS 31 "УЛЫБКА" Рикошет 550C С н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 60 234 21 101 335

13/38 Костиков Олег Челяб.обл. RUS 211 "АСТРА" Рикошет 550C С н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 54 294 н/у 0 294

- Романов Андрей Свердл.обл. RUS 11 Рикошет 559 P н/у 0 н/у 0 н/у 0 7 256 н/у 0 н/у 0 н/у 0 256
- Бивейнис Александр Тверск.обл. RUS 9 "ЮКАГИР" Лена 550 С н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 9 226 н/у 0 н/у 0 226

14/39 Неделько Андрей Челяб.обл. RUS 211 Рикошет 550C С н/у 0 н/у 0 14 207 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 207

15/40 Марук Александр Москва RUS 5188 Сильвер 550 С н/у 0 11 206 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 206

16/41 Ресницена Мария Москва RUS 22 "СКОТЯ" Рикошет 550 С н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 10 180 н/у 0 н/у 0 180

17/42 Сидоренко Фёдор Москва RUS 31 "УЛЫБКА" Рикошет 550C С 11 174 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 174

18/43 Ользарович Алексей Омская обл. RUS 55 Рикошет 550C С н/у 0 н/у 0 15 168 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 168

- Яцкевич Егор Москва RUS 71 "ГОРИЗОНТ" Рикошет 550C С н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 70 147 н/у 0 147

19/44 Гололобов Сергей Москва RUS 114 "ВИШЕНКА" Рикошет 5502м С 12 136 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 136

- Каменский Сергей Москва RUS 1129 "Одесса" Ал 550 С н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 72 131 н/у 0 131

- Лапин Сергей Тверск.обл. RUS 117 "ОЯ" Лена 550 С н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 12 101 н/у 0 н/у 0 101
- Кулябин Константин Свердл.обл. RUS 58 "ИМПУЛЬС" Рикошет 550 С н/у 0 н/у 0 н/у 0 10 101 н/у 0 н/у 0 н/у 0 101
- Абдукулов Виталий Псковск.обл. RUS 11 "КРОМ" Рикошет 550 С н/у 0 14 101 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 101

Примечание:

1,3 1,0Кс   >>> 1,0 1,0 1,3 1,0 1,0

Москва (осн.) - 

ЕМ (ЧМ)                 

08-16.08.2009.

Москва (доп.)                 

12-20.09.2009.

Участники  >>> 13 14 16 10 12 21

Див.
Моск. обл.                                               

06-07.06.2009.

Псковск.обл.         

12-14.06.2009.

Свердл. 

обл.(осн.) - ЧР                 

16-19.07.2009.

Свердл. 

обл.(доп.)                 

24-26.07.2009.

Тверская обл.                 

05-09.08.2009.

по состоянию с 21.09.2009 до  Сезона 2010
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Зачёт "Круизёр"

Проект



Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки

1/11 Коршунов Сергей Моск.обл. RUS 59 "ИГРУШЕЧКА" BobSail R н/у 0 4 645 11 343 н/у 0 3 703 42 436 н/у 0 2127

2/15 Кудрицкий Анатолий Москва RUS 75 "Windy" Сильвер 550 R н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 2 879 21 827 н/у 0 1706

3/19 Лузгин Андрей Псковск.обл. RUS 777 "СИЕСТА" Сильвер 550 R н/у 0 3 770 н/у 0 н/у 0 н/у 0 25 729 н/у 0 1499

4/27 Деянов Даниил Свердл.обл.
RUS 105                  

RUS 84
"АНАСТАСИЯ" Рикошет 5502 R н/у 0 н/у 0 13 249 6 323 н/у 0 40 463 н/у 0 1035

5/31 Оглоблин Дмитрий Москва RUS 75 "Windy" Сильвер 550 R 10 215 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 10 423 638

- Корюков Вадим Свердл.обл. RUS б/н                 "СВОБОДА"                         Рикошет 5502                                        R                             н/у 0 н/у 0 10 397
3  (уч.в 

див.Р)
0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 397

6/45 Белозёров Алексей Омская обл. RUS 17 Рикошет 550R R н/у 0 н/у 0 16 131 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 131

21

Кс   >>> 1,0 1,0 1,3 1,0 1,0 1,3 1,0

Тверская обл.                 

05-09.08.2009.

Москва (осн.) - 

ЕМ (ЧМ)                 

08-16.08.2009.

Москва (доп.)                 

12-20.09.2009.

Участники  >>> 13 14 16 10 12 72

Проект Див.
Моск. обл.                                               

06-07.06.2009.

Псковск.обл.         

12-14.06.2009.

Свердл. 

обл.(осн.) - ЧР                 

16-19.07.2009.

Свердл. 

обл.(доп.)                 

24-26.07.2009.

Зачёт "Рейсер"

по состоянию с 21.09.2009 до  Сезона 2010

№ 

п/п
Рулевой Регион

Участвовал(а) на яхте (яхтах) Этапы

И
т

о
го

 о
чк

о
в

№ на 

парусе
Название

В тех случаях, если один и тот же рулевой участвовал в разных регатах на одной и той же яхте, отнесённой впоследствии к более "скоростному" дивизиону, результаты в дивизионных зачётах 

суммировались для более скоростного дивизиона.








